



Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
25-10-2024

J nr. 2024 - 896

Akt-id 506730

Orientering om afsluttet høring af lovforslag

Til Udvalgets orientering fremsendes høringsnotater, der sammenfatter hørings-svarene, som er modtaget i forbindelse med høring af forslag til lov om ændring af lov om elforsyning, lov om gasforsyning og straffeloven (hhv. del om Gennemførelse af elmarkedsdirektivet og del om fremtidssikret regulering af netvirksomheder m.v.), samt *fornyet høring* af lov om ændring af lov om elforsyning, lov om gasforsyning og straffeloven (del om gennemførelse af elmarkedsdirektivet) sfa. økonomiske konsekvenser for Forsyningstilsynet.

Hovedformålet med lovforslaget er implementere EU's elmarkedsreform og fremtidssikre den økonomiske regulering af netvirksomhederne. Delen om fremtidssikret regulering af netvirksomhederne mv. følger hovedsageligt op på stemmeaftalen om *Robuste rammer for elnetvirksomhedernes økonomi* af 10. juni 2024.

Høringsnotaterne sammenfatter høringssvarene, som er modtaget i forbindelse med høring af lovforslaget. Lovforslagets to dele 1) Gennemførelse af elmarkedsdirektivet og 2) fremtidssikret regulering af netvirksomheder m.v.) var i to separate høringer hhv. d. 28. juni 2024 – 22. august 2024 og d. 27. juni 2024 – 22. august 2024. Del om gennemførelse af elmarkedsdirektivet var i fornyet høring d. 27. september 2024 – 4. oktober 2024 sfa. økonomiske konsekvenser for Forsyningstilsynet. Høringsnotater og høringssvarene er vedlagt.

Første høring af del om *gennemførelse af elmarkedsdirektivet* har givet anledning til mindre tekniske præciseringer vedrørende bl.a. frit valg af elleverandør via serielle målere og energideling. Der henvises til høringsnotatet for grundigere gennemgang.

Efter den offentlige høring er det blevet klart, at lovforslaget forventes at medføre mindre økonomiske konsekvenser for Forsyningstilsynet. Derfor er lovforslagets afsnit om økonomiske konsekvenser opdateret og sendt i særskilt offentlig høring med frist 4. oktober. De økonomiske konsekvenser for Forsyningstilsynet udgør 3,3 mio. kr. pr. år i 2025-2027 stigende til 4,2 mio. kr. i 2028 og

**Klima-, Energi- og
Forsyningsministeriet**

Holmens Kanal 20
1060 København K

T: +45 3392 2800
E: kefm@kefm.dk

www.kefm.dk



frem i form af et øget ressourcebehov til varetagelse af Forsyningstilsynets opgaver ifm. elmarkedsreformen. Forsyningstilsynets ressourcebehov gebyrfinansieres af Energinet, netvirksomheder og elhandelsvirksomheder. Høringssvarene giver ikke anledning til at ændre lovforslaget.

Høring af del om *fremtidssikret regulering af netvirksomhederne* har givet anledning til afgrænsninger og præciseringer af hjemmel til indsamling af data hos Energistyrelsen om eldistributionsnettet mhp. videreudvikling af netmodellen samt korrektion af Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets gebyrfinansierede opgaver, så der kan opkræves gebyr fra netvirksomhederne for udvikling, drift og vedligehold af netmodellen. Herudover har høringen ledt til justeringer af mere teknisk karakter. For grundigere gennemgang henvises til høringsnotatet.

Lovforslaget fremsættes d. 25. oktober.

Med venlig hilsen

Lars Aagaard